УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«17» ноября 2020 г.                                                                             № 299-о
р.п.Большое Мурашкино
о проведении муниципального математического сетевого проекта
«В поисках математических приключений»
             В соответствии с планом работы управления образования и молодежной политики администрации Большемурашкинского муниципального района на 2020-2021 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  с 17 ноября  по 1 декабря 2020 года муниципальный сетевой проект  «В поисках математических приключений» среди обучающихся 5 - 7 классов.
2. Форма проведения : дистанционная.
3.Утвердить Положение о муниципальном математическом сетевом проекте «В поисках математических приключений»  (приложение 1).
3. Руководителям ОУ (Гусеву Д.Е., Белову А.И., Лабутиной И.Н., Морозову М.Н., Подоляку А.И.) обеспечить участие обучающихся 5 - 7 классов в конкурсе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Информационно-методический центр» Школьнову Елену Владимировну.

Начальник управления образования

С.Н.Болотов
Приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном математическом сетевом проекте

«В поисках математических приключений»
Цели:

· создание условий для реализации творческих возможностей учащихся, имеющих повышенную мотивацию к учению в области математики;
· создание комплекса учебно-методических и организационных условий, способствующих развитию интереса к изучению математики, а так же популяризации математических знаний через вовлечение школьников в различные виды внеурочной деятельности на дистанционном уровне.
Задачи:

1. Организация интересного общения ребят на дистанционном уровне.

2. Создание необходимых условий для раскрытия и раз​вития способностей каждого ребенка.

Организаторы: РМО учителей математики
Участники: учащиеся 5-7 классов (4-8 человек от каждой школы)
Время проведения:    17 ноября 2020 года  -  1 декабря 2020 года
Форма проведения: дистанционная

Проведение проекта: ссылка https://sites.google.com/d/17xKcP9McG0vGhk23otSnAvRuPdBiCieh/p/1TnYZ7c8Ag8V4-5g5GSqxITLCNJ8aW_Ua/edit.

Необходимо пройти по ссылке  и изучить этапы и сроки реализации проекта.

Подведение итогов. Награждение.

Подсчитываются   набранные каждой командой баллы. Подведение итогов можно посмотреть на сайте проекта в оценочной таблице. Всем участникам  вручаются грамоты.